АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   29 .03.2016г. № 25

                с. Домашка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Благоустройство территории сельского поселения Домашка» на 2015 –2017 годы
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 22.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Домашка» на 2015 –2017 годы» за 2015год.

 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

И.о.Главы

сельского поселения Домашка                                                 Л.В.Гудкова
Исполнитель:  Корабельникова Т.А.88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

№25 от __29.03._2016 г.

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы

                Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Благоустройство территории сельского поселения Домашка на 2015 –2017 годы»
2. Цель и задачи программы

Целью Программы является создание наиболее благоприятных и комфортных условий  жизнедеятельности  населения.

Задачи:
-повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов поселения;

-осуществление работ по содержанию, а также благоустройству кладбищ сельского поселения;
-создание единого архитектурного облика территорий населенных пунктов поселения.
3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
                                         ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Домашка»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	План 2015 г.
	Факт 2015 г.

	2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	225
	225

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	174
	174

	4
	Содержание и ремонт памятников
	10
	10

	5
	Содержание и ремонт контейнерных площадок (устройство ограждения контейнерных площадок, замена контейнеров, вывоз ТБО)
	590,0
	590,0

	6
	Благоустройство и содержание кладбищ
	95
	95

	8
	Озеленение населенных пунктов, содержание парка
	225
	225

	9
	Проведение месячников по санитарной очистке территории
	249
	249

	Итого:
	1568
	1568

В связи с освоением запланированных затрат мероприятия по  благоустройству привели к эффективности программы.
 Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.
В связи с необходимостью в с.п. Домашка  следует продолжить  реализацию программы.